事 務 連 絡

令和 3年 7月 14 日

各都道府県建設業協会 事務局 御中

一般社団法人 全国建設業協会

事 業 部

無料経営支援の相談窓口開設の周知 PR について（協力依頼）

平素は、本会の活動につき格段のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

国土交通省では、「地域建設産業の生産性向上及び持続性確保事業」を継続し

て行っているところですが、この度、無料経営支援の相談申込窓口を開設し、相

談支援案件を６月より募集を開始したため、国土交通省より標記相談窓口の開

設について周知依頼がありました。

 つきましては、ご多忙の折り、誠に恐縮ですが、本件について、貴会会員企業

の皆様に対して周知賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

以 上

【添付資料】

・相談支援窓口案内リーフレット

【参考 URL】

＜中央ビジネス研究所（株）＞https://www.kensetsu.team/

【担当】事業部 犬飼

TEL：03-3551-9396

FAX：03-3555-3218

E-mail：jigyo@zenken-net.or.jp

令和３年度地域建設産業のＩＣＴ化を通じた⽣産性向上及び事業承継に関する調査検討業務

⽀援その１ 無料TEL相談

回数は原則１社１回（１回２時間以内）

⽀援その２ ハンズオン⽀援

取組内容や必要性を勘案して決定します。
※訪問または遠隔会議

無料⽀援の内容

経営にまつわる様々な課題の解決に
建設企業、測量業、建設コンサルタ
ント業、地質調査業のための
無料経営⽀援

予定件数に達し次第終了
第１期締め切り：令和３年７月３０日（金）１７：００

予定件数に達し次第終了
第１期締め切り：令和３年７月３０日（金）１７：００

担い⼿不⾜、後継者難、ICTやi-Constructionを始め
とした新技術の活⽤、そして新型コロナウイルス感染
症の拡⼤による業績不振など、事業活動の継続にまつ
わる様々な課題を、供に解決します。この機会に、建
設業の経営に精通した専⾨家による⽀援を是⾮活⽤く
ださい。

担い⼿不⾜、後継者難、ICTやi-Constructionを始め
とした新技術の活⽤、そして新型コロナウイルス感染
症の拡⼤による業績不振など、事業活動の継続にまつ
わる様々な課題を、供に解決します。この機会に、建
設業の経営に精通した専⾨家による⽀援を是⾮活⽤く
ださい。

BIM/CIM、施工管理や出来高管理等の建設現場管理ソフトの導入、VR/
AR等先端技術の応用による効率化、そしてi-Construction。ICT建設
など目まぐるしく発展する新技術を活用すれば、生産性を格段に高める
ことができます。では、一体どのように進めればよいでしょうか？

そろそろ後継者に事業を引き継ぎたいが、どのように進めてよいか
わからない。そもそも担い手がいない。M&Aという言葉は聞いた
ことがあるが、どうなのか？後継者には、なるべく経験させるよう
にしているが、本人の自覚は今一つ。建設業許可に関連する法律が

変わったようだが、詳しい中身を理解しなくては・・・

受注先が数社しかなく、依存度が高いので、経営が安定しない。
新型コロナウイルス、現場の感染予防をどうすればよいか？
人材確保がままならず、特に監理技術者の配置が難しい。

例えばこんなお悩みに・・・

その他、経営でお困り事があれば、なんでもお気軽にご相談ください！

☆FAXでのお申込みをご希望の⽅は、裏⾯を御覧ください。☆FAXでのお申込みをご希望の⽅は、裏⾯を御覧ください。

＜お問い合わせ＞ 運営事務局 中央ビジネス研究所㈱ 担当：⼩沢 TEL.050-3033-6603＜お問い合わせ＞ 運営事務局 中央ビジネス研究所㈱ 担当：⼩沢 TEL.050-3033-6603

https://www.kensetsu.team/https://www.kensetsu.team/

お申し込みはコチラお申し込みはコチラ

国土交通省令和３年度委託事業「地域建設産業のＩＣＴ化を通じた生産性向上及び事業承継に関する調査検討業務」

建設企業経営課題無料よろず相談の予約申し込みフォーム

必須事項をご記入の上、以下の FAX 番号宛お送りください。

事務局より折り返し日程をご連絡の上、相談員より直接ご連絡いたします。

FAX 050-3737-1154

お名前＊   ふりがな

メールアドレス＊   ＠

会社名＊

住所 〒  -

所属／役職

テーマ

□ 新技術の導入 □ 事業承継 □ その他 （  ）

ご相談内容＊

相談員からの連絡を希望する日時をご入力ください。

第１希望

日付＊    月   日 時間＊ 〜

第２希望

日付    月   日 時間  〜

第３希望

日付    月   日 時間  〜

可能なご連絡方法（可能なものすべてチェックしてください）＊

□ 固定電話 電話番号         （        ）

□ 携帯電話 電話番号         （        ）

□ Skype Skype ID

□ ZOOM

□ その他

＜お問い合わせ＞ 運営事務局 中央ビジネス研究所㈱ 担当：小沢 TEL.050-3033-6603